



## OŚWIADCZENIE – POLITYKA ŁAŃCUCHA DOSTAW

Fenix Metals Sp. z o.o. (Spółka) jest świadoma troski swoich klientów w związku z przyjęciem przez Amerykańską Komisję Papierów Wartościowych (SEC) „ostatecznej zasady” zgodnie z § 1502 tzw. ustawy Dodda-Franka oraz Ustawy o Ochronie Konsumentów, odnoszących się do wykorzystania minerałów konfliktu (conflict minerals) pochodzących z Demokratycznej Republiki Konga (DRK) i krajów sąsiednich oraz wszystkich obszarów dotkniętych konfliktami i obszarów wysokiego ryzyka, i dotyczy nie tylko grup zbrojnych, ale wszystkich rodzajów ryzyka zidentyfikowanych w aneksie II dokumentu OECD Due Diligence Guidance for Responsible Supply Chains of Minerals from Conflict-Affected and High-Risk Areas. Nasza strategia w zakresie reagowania na ryzyko zidentyfikowane w trakcie procesu należytej staranności obejmuje postępowanie zgodne z zalecanymi w Aneksie II działaniami dotyczącymi wyeliminowania lub zarządzania ryzykiem.

Fenix Metals Sp. z o.o. jest członkiem ITA, globalnej organizacji handlu cyną, która rozpoczęła inicjatywę w zakresie łańcucha dostaw cyny ITSCI (International Tin Supply Chain Initiative), wspierającą przedsiębiorstwa dokonujące zakupów w wyżej wymienionych krajach. Konceptcją tej inicjatywy jest zbudowanie systemów kontrolnych, działających zgodnie z wytycznymi OECD Due Diligence Guidance for Responsible Supply Chains of Minerals from Conflict-Affected and High Risk Areas. Celem wytycznych jest pomoc firmom w respektowaniu praw człowieka i unikaniu przyczyniania się do konfliktów za pośrednictwem ich praktyk pozyskiwania minerałów. Fenix Metals wspiera zaangażowanie ITSCI w promowanie przejrzystych łańcuchów dostaw minerałów i zrównoważone zaangażowanie przedsiębiorstw w sektorze minerałów w umożliwianie krajom korzystania z ich zasobów mineralnych i zapobieganie wydobywaniu i handlu minerałami, które mogłyby stać się źródłem konfliktów, naruszeń praw człowieka i braku poczucia bezpieczeństwa. Ponadto Fenix Metals wspiera wdrażanie zasad i kryteriów Extractive Industries Transparency Initiative (EITI), czyli Inicjatywy Branży Wydobywczej na rzecz Przejrzystości.

Ponadto Fenix Metals dobrowolnie i z powodzeniem uczestniczył w procesie odpowiedzialnego zapewnienia minerałów (RMAP) od kilku lat w celu wykazania naszego zaangażowania w unikanie przyczyniania się do ryzyka w łańcuchach dostaw minerałów. Fenix wsparł również ITA we współpracy z RMI (Responsible Minerals Initiative) w celu opracowania wspólnych kryteriów oceny ITA-RMI, które są ściśle dostosowane do Wytycznych OECD. Fenix Metals uczestniczy w Kodeksie postępowania ITA, aby w przejrzysty sposób informować o naszych szerszych działaniach w zakresie środowiska, spraw społecznych i zarządzania.

Polityka Spółki zakłada zakup surowców wyłącznie od dostawców cieszących się dobrą reputacją, z którymi nawiązano długotrwałe relacje lub w stosunku do których można przeprowadzić odpowiednie procedury dot. należytej staranności w zakresie procesu "Know Your Counterparty". Surowce kupowane przez Fenix Metals sp. z o.o. to głównie materiały wtórne - materiały powszechnie określane jako poddawane recyklingowi / złom. Zakupy innych materiałów cynowych pochodzą wyłącznie ze źródeł zgodnych z RMAP. Fenix Metals uczestniczy w Responsible Minerals Initiative (dawniej Conflict Free Sourcing Initiative) i wdrożyła wymagania standardu International Tin Association (ITA) – Responsible Minerals Initiative (RMI) w zakresie kryteriów oceny dla firm zajmujących się wytopem cyny. Zgodnie z wymogami, nasza polityka dostępna jest na naszej stronie internetowej: [www.fenixmetals.com](http://www.fenixmetals.com) i jest corocznie weryfikowana i w razie potrzeby aktualizowana.

Fenix Metals realizuje etapy Wytycznych OECD, które są adekwatne dla naszych surowców, w tym ma politykę należytej staranności, system zarządzania oraz system kontroli i przejrzystości naszego łańcucha dostaw, współpracuje z dostawcami oraz zapewnia mechanizm składania skarg, dokonuje przeglądu informacji o surowcach i





dostawcach w celu zidentyfikowania nieprawidłowości. Ponadto realizuje wymogi w zakresie poddawania się niezależnemu audytowi i publicznej sprawozdawczości. Spółka jest świadoma i zobowiązana do przeprowadzania zgodnej z wymogami OECD analizy due diligence łańcucha dostaw w zakresie ryzyka opisanego w Załączniku II do Wytycznych OECD dotyczących należytej staranności w zakresie odpowiedzialnych łańcuchów dostaw minerałów z obszarów dotkniętych konfliktami i obszarów wysokiego ryzyka, które są istotne dla jej łańcucha dostaw i działalności. Metale i produkty wytwarzane przez Fenix Metals pochodzą z odpowiedzialnych źródeł i nie zidentyfikowaliśmy żadnych powiązań z obszarami dotkniętymi konfliktami i obszarami wysokiego ryzyka, które wymagałyby wyeliminowania lub zarządzania ryzykiem.

Na poparcie powyższego wszyscy członkowie personelu Fenix Metals mają odpowiednie uprawnienia i zasoby, są przeszkoleni do przestrzegania procedur w zakresie wdrażania zasad należytej staranności. Podstawowe zasady systemu zarządzania należyłą starannością przedstawione zostały poniżej:

- Zachowanie należytej staranności wobec odpowiednich dostawców zgodnie z wytycznymi OECD dotyczącymi należytej staranności i zachęcanie naszych dostawców do robienia tego samego,
- Współpraca z dostawcami w zakresie dostarczania informacji na temat należytej staranności w celu zminimalizowania wszelkiego ryzyka, że materiały zawierające cynę w naszym łańcuchu dostaw mogą przyczyniać się do: wspierania nielegalnych grup zbrojnych, bezpośredniego lub pośredniego wsparcia dla publicznych lub prywatnych sił bezpieczeństwa, które nielegalnie kontrolują tereny kopalń (bezpośrednie lub pośrednie wsparcie" nie odnosi się do prawnie wymaganych form wsparcia, w tym legalnych podatków i opłat, które firmy płacą rządowi kraju, w którym prowadzą działalność), poważnych nadużyć związanych z wydobywaniem, transportem lub handlem minerałami: wszelkie formy tortur, okrutnego, nieludzkiego i poniżającego traktowania; wszelkie formy pracy przymusowej lub obowiązkowej; najgorsze formy pracy dzieci; inne rażąco naruszenia i nadużycia praw człowieka, takie jak powszechna przemoc seksualna; zbrodnie wojenne lub inne poważne naruszenia międzynarodowego prawa humanitarnego, zbrodnie przeciwko ludzkości lub ludobójstwo; przekupstwo i oszukańcze podawanie nieprawdziwych informacji o pochodzeniu minerałów; pranie brudnych pieniędzy; niepłacenie podatków i innych wymaganych prawem opłat na rzecz rządów.
- Przekazywanie informacji dotyczących wszelkiego ryzyka zidentyfikowanego podczas procesu zarządzania należyłą starannością w celu podejmowania odpowiednich działań.

W zakresie zarządzania ryzykiem, w przypadku zidentyfikowania któregokolwiek z wyżej wymienionych ryzyk w łańcuchu dostaw firmy Fenix Metals, podejmiemy współpracę z dostawcami w celu poprawienia i śledzenia wyników, aby zapobiec lub ograniczyć te ryzyka w łańcuchu dostaw. Zawiesimy współpracę z dostawcami do momentu zakończenia odpowiednich działań łagodzących lub zaprzestaniemy ich po nieudanych próbach łagodzenia któregokolwiek z tych ryzyk.

Wszelkie wątpliwości dotyczące naszej polityki lub systemu zasad należytej staranności należy zgłaszać za pośrednictwem naszego mechanizmu składania skarg na adres: [grievance@fenixmetals.com](mailto:grievance@fenixmetals.com).

Fenix Metals Sp. z o.o.

Dyrektor Operacyjny  
Prokurent  
*Paweł Kupiec*  
Paweł Kupiec

Dyrektor Finansowy  
Prokurent  
*Marek Szalas*  
Marek Szalas

01.10.2024

**FENIX METALS** Sp. z o.o.  
UL. STREFOWA 13 TEL: +48 15 8229636  
39-442 CHMIELÓW FAX: +48 15 8229671  
REGON 830462070 NIP: 867-19-33-792  
POLAND  
- 1 -

Fenix Metals Sp. z o.o.  
ul. Strefowa 13, 39-442 Chmielów, Poland  
KRS 0000158739, REGON: 830462070  
(Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy KRS)  
NIP / Tax No.: PL 867-19-33-792, BDO: 000022956

Tel: +48 15 822 96 36  
Fax: +48 15 822 96 71  
Email: [info@fenixmetals.com](mailto:info@fenixmetals.com)  
[www.fenixmetals.com](http://www.fenixmetals.com)  
Kapitał zakładowy / Share capital: PLN 28.000.000

